

Nr_o 36.

DZIENNIK RZĄDOWY
WOLNEGO MIASTA KRAKOWA
i Jego Okręgu.

w KRAKOWIE DNIA 2 PAŹDZIERNIKA 1824 ROKU.

Nro. 3599.

SENAT RZĄDZĄCY &c.

Artykuł 19 Konstytucyi W. M. Krakowa wskazał warunki, iakie do osiągnięcia różnych Dostoyności i Urzędów, do Wyboru Gmin lub Zgromadzenia Reprezentantów zawisłych, po upłynieniu szóstego roku od daty publikacyi Ustawy Konstytucyiney wymaganemi bydź mają. Przeciąg ten czasu rachując od chwili, w której kommissarze od Trzech Najiaśnieyszych Protegujących Kray ten Dworów do zaprowadzenia Rządu wyznaczeni, księgę rozwinioney Konstytucyi Zgromadzonym Reprezentantom i Senatowi Rządzacemu oddali, iuż z dniem 11 Września r. b. upłynął, a przeto wyż namienione zastrzeżenie zaczęło bydź od wspomnionego dopiero dnia ściśle obowiązującym. Co Senat Rządzący mając sobie za po-

winność przypomnieć Obywatelom i Mieszkańcom tej krainy, postanowił oraz powtórzyć tu wyż rzezcone warunki tym celem, ażeby Obywatele zamyślający przy zbliżających się Epokach zwoływania Zgromadzeń Gminnych, i corocznego Zgromadzenia Reprezentantów ubiegać się o jaką dostojność lub Urząd od ich wyboru zawisłe, mieli czas zaopatrzenia się w dowody usprawiedliwiające, każdy z warunków, iakie do żądanych Dostojności lub Urzędu są odtąd potrzebnemi, a temi są:

1. Do zostania Senatorem, mieć lat 35 skończonych; odbyć zupełne nauki w iednym z Uniwersyteów istniejących w Krajach dawnego Królestwa Polskiego; sprawować Urząd Wójta przez lat 2, Sędziego przez lat 2, i Reprezentanta przez dwa Zgromadzenia. Mieć własność nieruchomą płacącą gruntowego Podatku Złp. 150, i nabytą przynajmniej na rok przed obiorem. Niebydź krwią połączonym w linii wstępney zstępney, ani poboczney rodzonego braterstwa z żadnym innym Członkiem Senatu.

2. Do zostania Sędzią: mieć lat 30 skończonych; odbyć zupełne nauki w iednym z powyżey wzmiankowanych Uniwersytetów, i otrzymać stopień Doktora Prawa; pracować przez rok ieden przy Pisarzu Sądowym, i podobnież praktykować przez rok przy Adwokacie. Mieć własność nieruchomą wartości 8000 Złp: nabytą na rok przynajmniej przed Obiorem. — Obywatele iednak związkami krwi połączeni w stopniach wyżey wspomnianych nie będą mogli bydź Sędziami iednego Sądu.

3. Do zostania Sędzią Drugiej Instancyi albo Prezesem jednego z dwóch Sądów: potrzeba oprócz warunków w poprzedzającym punkcie wymienionych, odbyć Urząd Sędziego Pierwszej Instancyi, lub Urzędnika Pojedynczego przez lat dwa, i raz ieden być Reprezentantem.

4. Ażeby być wybranym na Reprezentanta Gminy; potrzeba mieć 26 lat skończonych, odbyć zupełny bieg nauk w Uniwersytecie Krakowskim, albo w jednym z wyż wzmiankowanych Uniwersytetów. Mieć własność nieruchomą oszacowaną na 90 Złp: i nabytą przynajmniej na rok ieden przed wyborem. Przy czem domieszczone jest także zastrzeżenie, do utrzymania porządku służby publiczney zmierzające, iż żaden z Urzędników publicznych płatnych, nie będzie mógł być obrany Reprezentantem, iak tylko za zezwoleniem Senatu, na poprzedni Rapport Właściwey Władzy Jego, Senat zaś odmawiając, wyrazi powody.

Przywodząc atoli tak na pamięć Obywatelom i Mieszkańcom Kraju W. M. Krakowa warunki Art: 19 Konstytucyi wskazane, domieszczyć także winien, iż wedle brzmienia tegoż samego Artykułu, takowe nie tyczą się Osób, które w czasie bytu Xięstwa Warszawskiego sprawowały Urzędy, zawisłe od mianowania Królewskiego, lub od wyboru na Sejmikach; ani tych, którzy takowe Urzędy otrzymali z Władzy Mocarstw Kontraktujących. A przeto iż Osoby takie, mieć będą zupełne prawo zostania mianowanemi lub obranemi na wszystkie Urzędy.

W Krakowie d. 24 Września 1824.

W O D Z I C K I.

Mieroszewski Sekr: Jen: Sen:

Nro. 4761.

Wydział Spraw Wewnętrznych i Policji Śc.

Nadesłany Opis przez Sąd Kryminalny Wiśniecki nie-
iskiego Jana Szarka inaczej Zdziebelka, z Aresztu Dominikal-
nego z Przeciszowa zbiegłego umieszczając poniżej, zaleca się
Urzędowi Policji Posredniej, Wóytom Gminnym M. Krakow-
wa i Jego Okręgu, tudzież Zastępcom Wóytów, aby takowe-
go śledzić, i za wyśledzeniem do tutejszych Aresztów Policji-
nych doprowadzić rozkazali.

W Krakowie d. 24 Września 1824

Senator Prezydujący

F. Radwański.

Konwicky S. W.

O p i s.

Tenże jest wzrostu niskiego, w sobie krępy, lat około 25,
Katolik, rodem z Kwaczały wsi do Okręgu W. M. Krakowa
należący, stanu wolnego, włosów na głowie czarnych, oczów
takichże, twarzy okrągłej, podczas ucieczki miał na sobie
górnice płócienną, u której troki czerwonym suknem pod-
szyte, także wyłogi i kołnierz, koszule i spodnie także płó-
cienne, kapelusz czarny, w botach, mówi tylko po polsku.

Za Zgodność

Konwicky S. W.